
 
  

 

 

IL DIRETTORE 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il D.R. n. 54 – prot. 6985 del 25/01/2013 di emanazione del 

Regolamento per il conferimento di borse di studio, borse di ricerca 

approvato dagli Organi Accademici; 

VISTO il “Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli 

Studi di Firenze” emanato con D. R. n. 951 del 22/09/2010; 

VISTA    la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze giuridiche del 

16/03/2023 con la quale è stata autorizzata l’indizione di una procedura 

comparativa finalizzata al conferimento di due borse di ricerca dal titolo 

“La giurisprudenza delle Sezioni specializzate immigrazione sul 

riconoscimento del permesso ex art. 19 T.U.I. ai lavoratori di paesi terzi 

vittime di sfruttamento lavorativo: il suo impatto nel sud d’Italia”; 

VISTO il bando di concorso, emanato con D.D. n. 4590/2023 del 19/04/2023, 

per il conferimento di due borse di ricerca della durata di sei mesi a 

decorrere dal 01/07/2023; 

VISTA    la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze giuridiche del 

16/03/2023 che ha provveduto alla designazione della Commissione 

giudicatrice relativa alle borse di ricerca che afferiscono alla struttura; 

CONSIDERATO che il 15/05/2023 è scaduto il termine per la presentazione delle 

domande;            

PRESO ATTO della disponibilità manifestata per le vie brevi e delle dichiarazioni rese 

ai     sensi dell’art. 35 – bis del Decreto Legislativo n.165/2001 

(introdotto dalla Legge anticorruzione n. 190/2012) dal personale 

docente e ricercatore di cui a seguito,   

 

DECRETA 

di nominare la Commissione giudicatrice della procedura comparativa indicata in 

premessa, che risulta così composta: 

Componenti 

Prof. Emilio Santoro PO IUS/20, Responsabile Scientifico 

Dott. Giuseppe Caputo RTD IUS/20 

Dott. Carlo Botrugno RTD IUS/20 

 

Supplenti 

Prof. Filippo Ruschi PA IUS/20 

 

       Firenze, 19/05/2023     

             IL DIRETTORE 

                                                  Prof. Andrea Simoncini 

                




		2023-05-19T10:44:26+0200
	ANDREA SIMONCINI




